2017年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2017年度归属于上市公司股东的净利润变动

幅度

786.46% 至 835.59%

2017年度归属于上市公司股东的净利润变动

区间（万元）

83,000 至 87,600

2016年度归属于上市公司股东的净利润 （万

元）

9,363.08

业绩变动的原因说明 商品房销售结转收入和商品房销售毛利率分别较上年增加。

五、以公允价值计量的金融资产

□ 适用 √ 不适用

六、违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

广东世荣兆业股份有限公司

董事长：梁家荣

二〇一七年十月三十一日

证券代码：

002016

证券简称：世荣兆业 公告编号：

2017-039

广东世荣兆业股份有限公司

关于放弃参股公司同比例增资权暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东世荣兆业股份有限公司（以下简称“公司” 、“世荣兆业” ）于2017年10月30日召开第六届董事会第十五次会议审议通过了《关于放弃参股公司同

比例增资权暨关联交易的议案》，同意放弃玉柴船舶动力股份有限公司（以下简称“玉柴船动” ）同比例增资权，放弃增资的金额为人民币17,715万元，本次

交易完成后，公司对玉柴船动的持股比例将由35.43%稀释至19.82%。 现将相关事项公告如下：

一、关联交易概述

1、玉柴船舶动力股份有限公司为广东世荣兆业股份有限公司的参股公司，公司持有玉柴船动35.43%股权。 因业务发展需要，公司拟与珠海市乾盛投资管

理有限公司（以下简称“珠海乾盛” ）、广西玉柴机器集团有限公司（以下简称“广西玉柴” ）签署《关于玉柴船舶动力股份有限公司的增资协议》，拟将玉柴

船动注册资本由人民币63,500万元增加至人民币113,500万元；玉柴船动新增注册资本人民币50,000万元由珠海乾盛及广西玉柴认缴（其中，珠海乾盛认缴

37,500万元，广西玉柴认缴12,500万元），公司拟放弃本次同比例增资权。 公司本次放弃增资的金额为人民币17,715万元（50,000万元×35.43%）。 玉柴船

动增资前后股权结构如下：

增资前 增资后

股东名称

出资额

（万元）

出资比例 股东名称

出资额

（万元）

出资比例

珠海乾盛 25,125 39.57% 珠海乾盛 62,625 55.18%

广西玉柴 15,875 25% 广西玉柴 28,375 25%

世荣兆业 22,500 35.43% 世荣兆业 22,500 19.82%

合计 63,500 100% 合计 113,500 100%

2、公司第六届董事会第十五次会议以4票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于放弃参股公司同比例增资权暨关联交易的议案》；鉴于珠海乾盛为公

司第二大股东、公司董事长兼总裁梁家荣先生控制的公司，梁家荣先生及公司董事、副总裁兼财务总监、董事会秘书余劲先生均在玉柴船动担任董事职务，公

司本次放弃参股公司同比例增资权构成关联交易，关联交易金额为17,715万元，关联董事梁家荣先生、梁玮浩先生和余劲先生均回避表决。 公司独立董事对

本次交易事项进行了事前认可并发表了独立意见。 按照相关规定，本次事项经董事会审议通过后，尚需提交股东大会审议，与该关联交易有利害关系的关联

人将放弃在股东大会上对该议案的投票权。

3、根据《上市公司重大资产重组管理办法》中规定，本次交易不构成重大资产重组，不需要经过有关部门批准。

二、投资方基本情况

1、珠海市乾盛投资管理有限公司

注册地址：珠海市斗门区乾务镇乾南北路73号

注册资本：1,100万元

企业性质：其他有限责任公司

成立日期：2014年01月06日

注册号：9144040009011932XE

法定代表人：梁金武

经营范围：(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)

主要股东：广东世荣投资控股有限公司持有珠海乾盛100%股权

关联关系说明：广东世荣投资控股有限公司持有珠海乾盛100%股权，公司第二大股东、公司董事长兼总裁梁家荣先生持有广东世荣投资控股有限公司